nomas. London, 1690. Harleian JWt*.

reHnntf, vol. ix. p. 422.
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feront leurs efforts pour faire en sorte que lesdits pirates et forbans,

leurs partisans et complices, soient pris, apprenendez et punis,

selon leur merite et que les navires et biens autant qu'on en

pourra trouver, soient restituez aux proprietaires legitimes d'iceux

ou leurs agens en faisant deuement apparoir du droit qu'ils y
auront, par une preuve certaine de justice, en la Cour de

TAdmiraut^."

** Tractatus et Amica Ck)mpositio inter Car6lum Secundum,
Regem Magnae Britannise, et Carolum Secundum, R^;em
Hispaniae, ad bonam correspondentiam in America inter-

ruptam rursus instaurandam, et deprsedationes injuriasque

omnes coercendas. Actum Matriti, die 18 Julii, 1670."
** 1. Concordatum imprimis, est inter alte memoratos Plenipo-

tentiarios Dominum Comitem de Penaranda, et Dominum Gui-
lielmuni Godolphin, Nominibus Serenissimorum respective Regum
Dominorum suorum, uti Tractatus Pacis et Amicitiee inter

Coronas Hispaniae et Magnae Britanniae, Matriti initus vigesimo

tertiodie Mali, Anno Domini millesimo, sexcentesimo sexagesimo

septimo, ullave ejus capita per praesentes articulos et conven-

tiones, nequaquam sublata censeai;cur, vel antiquata, sed ut ea

perpetuo maneant in pristino suo robore, firmitate, ac yigore,

quatenus non sint contraria, aut repugnantia praesenti tractatui

aut articulorum alicui in eodem contento.

" 2. Pax sit universalis, sincera, atque vera amicitia tam in

America quam in caeteris mundi partibus inter Serenissimos His«

paniarum et Magnae Britanniae Reges, eorumque haeredes et

successores, necnon inter regna, status, colonias, tortalicia, civita-

tes, praefecturas, insulas, sine distinctione locorum sub utriusque

ditione positas, earumque populos et incolos quae ab hoc die in

perpetuum durabit, et tam terra quam mari atque ubivis aquarum
sancte observabitur, ita ut alter alterius commoda, ac utilitates

promoveat, populique sibi invicem studiis mutuis, ac honesto

affectu auxiho sint, et faveant, omnique ex parte in remotis illis

regionibus (uti in propinquioribus) fida vicinitas, et secura pacis,

atque amicitiae cultiira crescat in dies et augeatur.
« 3. Item, uti in futurum omnes inimicitiae, hostilitates et

discordiae inter praedictos Dominos Reges, eorumque subditos, et

incolas cessent, et aboleantur ; et utraque pars ab omni direp-

tione, depraedatione, laesione, injuriisque ac infestatione qualicum-

que tam terra quam mari, et aquis dulcibus ubivis gentium
temperet prorsus, et abstineat.

" 4. Item, ut iidem Serenissimi Reges subditos suos ab omni
vi, et injuria abstinere curent, revocentque quascunque commis-

siones, ac litteras, tam represaliarum, seu de marca, quam

Du Mont, torn. vii. partie 1. p. 137.
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facultatem prsedandi in Occidental! India continenteS) cujus-

cunque generis aut conditionis sint, in praEJudicium alterius, aut

suboitoruni ejusj subditis suis, aut incolis, sive extraneis datas et

ooncessas, easque nullas, cassas, et irritas declarent, ut hoc pacis

tractatu nullee, cassae, et irritae declarantur) et quicunque contra-

venerint, puniantur, ac praeter inilictam criminalem peenam,

subditis laesis, et id requirentibus illata damna resarcire compel-
lantur.

" 5. Renuntabuntque praeterea, prout tenore praesentium dicti

Regis, ac quilibet eorum renuntiabit, et renuntiat cuicumque ligae,

confoederatione, capitulationi, et intebigentiae in praejudicium

unius, vel alterius quomodolibet factae, quae praesenti paci, et

concordiae omnibusque et singulis in ea contends repugnat
vel repugnare possit, easque omnes, et singulas quoad afiectum

praedictum cassabunt, et annulabunt, nulliusque momenti decla-

rabunt.
" 6. Captivi utrinque ad aniun omnes cujuscumque ordinis,

aut sortis suit, qui ratione hostilitatis cujusvis in America dudum
commissae detinentur, absque lytro, aut alio ullo redemptionis

pretio, sine mora dimittantur.

" 7. Omnes ofFensae, dispendia, damna, iujuriae quae gentes

Hispana et Anglicana altrinsecus quibuscunque retro tempo-
ribus, qualicunque de causa, aut praetextu, alia ab altera

pertulerunt in America eae oblivioni tradantur, et e memorin
eradantur plane, ac si nullae unquam intercessissent. Conventuni

praeterea est quod Serenissimus Magnae Britanniae Rex, haeredes

et successores ejus, cum plenario jure summi imperii, proprietatis

et possessionis, terras omnes, regiones, insulas, colonias, ac dominia

in Occidentali India, aut quavis parte Americas sita habebunt,

tenebunt, et possidebunt in perpetuum, quaecunque dictus Mognu
Britanniae Rex, et subdita ejus impraesentiarum tenent ac possi-

dent, ita ut eo nomine aut quacunque sub praetensione nihil

unquam amplius urgeri, nihilque controversiarum in posterum
moveri possit, aut debeat.

" 8. Subditi, et incolae, mercatores navarchae naucleri, nautae,

regnorum, provinciarum, terrarumque, utriusque regis respective